

V ý r o č n á s p r á v a r o k 2019

I. VŠEOBECNE

1. Spoločnosť je trvalo jednoosobová – spoločník JUDr. Miroslav Jevický.
2. Konateľmi spoločnosti sú:
JUDr. Miroslav Jevický - koná a rozhoduje samostatne
Daniela Marcincáková - koná a rozhoduje samostatne
3. Podnikateľské zameranie spoločnosti sa oproti predchádzajúcim rokom nezmenilo:
 - a) rozhodujúce činnosti:
 - predaj nových vozidiel ŠKODA, SEAT, FORD, HYUNDAI
 - predaj ND a príslušenstva na osobné vozidlá ŠKODA, SEAT, FORD, HYUNDAI
 - komplexný servis osobných vozidiel
 - autobazár a požičovňa motorových vozidiel
 - b) ostatné činnosti
 - prevádzka cieľovej stanice pre následný rozvoz vozidiel ŠKODA v rámci určeného regiónu
 - emisné kontroly
 - nájom nebytových priestorov
 - nájom pozemku pre parkovanie a úschovu vozidiel

V rámci komplexného poskytnutia služieb našim zákazníkom zabezpečujeme a sprostredkujeme

 - poistenie vozidiel
 - predaj vozidiel na finančný leasing a úver
 - obhliadky vozidiel po haváriách pre poisťovne a pod.

4. Ekonomické vzťahy – hlavní partneri

- Škoda Auto Slovensko, s.r.o. Bratislava
dodávateľ osobných vozidiel ŠKODA, originálnych náhradných dielov a príslušenstva k uvedenej značke
- Porsche Slovakia, spol. s r.o. Bratislava
Dodávateľ osobných vozidiel SEAT, originálnych náhradných dielov a príslušenstva k uvedenej značke
- Summit Motors Slovakia, spol. s r.o. Bratislava
dodávateľ osobných automobilov FORD, originálnych náhradných dielov a príslušenstva k uvedenej značke
- Hyundai Motor Czech s.r.o., Bratislava
Dodávateľ osobných vozidiel HYUNDAI, originálnych náhradných dielov a príslušenstva k uvedenej značke
- Servind Slovakia, s.r.o. Ilava
dodávateľ olejov
- VOLKSWAGEN Finančné služby Slovensko, s.r.o.
faktoring, veriteľ preberá plnenie našich záväzkov za nové autá pre importéra Škoda Auto Slovensko s.r.o. Bratislava, Porsche Slovakia. Spol. s r.o. Bratislava a je hlavnou financujúcou spoločnosťou skladových zásob
- IMPULS-LEASING Slovakia s.r.o. Bratislava
faktoring, veriteľ preberá plnenie našich záväzkov za nové autá pre importéra

- Summit Motors Slovakia, spol. s r.o. Bratislava
 - ČSOB Leasing, a.s.
faktoring, veriteľ preberá plnenie našich záväzkov za nové autá pre importéra Hyundai Motor Czech s.r.o. Bratislava
 - Slovenská sporiteľňa, a.s. pobočka Poprad a obchodné centrum Košice sú naše hlavné bankové domy
5. Služby poskytujeme vo vlastných objektoch
Poprad – sídlo spoločnosti a realizácia činnosti k bodu 3.
Kežmarok – priestor poskytnutý na prenájom.
Tatranská Lomnica – informačné centrum predaja produktov spoločnosti
Spišská nová Ves - informačné centrum predaja produktov spoločnosti
6. Spoločnosť
- nemá žiadne účasti v iných spoločnostiach
 - nevlastní cenné papiere
7. Priemerný počet zamestnancov 82
Z toho vedúci 10
8. Za rok 2019 sme zostavili riadnu účtovnú závierku ktorá obsahuje:
- Účtovnú závierku (Výkaz ziskov a strát a Súvaha)
 - Poznámky
9. Priznanie k dani z príjmu právnických osôb za rok 2019 s prílohami sme odovzdali dňa 11.06.2020 prostredníctvom elektronickej komunikácie
10. Výročná správa komentuje ekonomické výsledky, vykázané a potvrdené účtovnou závierkou.
11. Audit ročnej závierky za rok 2018 vykonala spoločnosť PROFI Audit, s.r.o. Názor na závierku vyjadrila vo svojej audítorskej správe. Nemala žiadne výhrady a potvrdila súhlasnosť vykázaných údajov v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve

II. ZHODNOTENIE ČINNOSTI SPOLOČNOSTI

1. Tvorba hospodárskeho výsledku

v celých €

Text	Skut.2019	Skut.2018	Index
a	1	1	1:2
Účtovný zisk pred zdanením	544 471	458 826	118,67
Zisk po zdanení	421 132	357 652	117,75
Hrubý obrat (vr. účtu 604)	21 188 014	17 618 031	120,26
Brutto náklady (vr. účtu 504, mínus skup.59)	20 643 542	17 159 201	120,31
Čistý obrat (obchodná marža a ostatné tržby)	5 671 040	5 649 628	100,38
Netto náklady (bez účtu 504 a sk.59)	5 126 569	5 190 802	98,76
Obchodná marža	1 293 460	720 770	179,46
Náklady na 100,- € čistého obratu	90,40	91,88	98,39
Zisk na 100,-€ čistého obratu	9,60	8,12	118,22

Vývoj tvorby zisku za r. 2019 v medzioročnom porovnaní s rokom 2018 hodnotíme ako pozitívny nárast zisk po zdanení narástol indexom 117,75 spôsobený predajom časti majetku a zvýšeným predajom motorových vozidiel obchodná marža narástla, zisk na 100 € z čistého obratu narástol indexom 118,22€ aj s vyšším daňovým zaťažením.

Štruktúra výnosov hrubého obratu

Druh výnosu	2019		2018	
	jednotlivo	celkom	jednotlivo	celkom
602 - Tržby z predaja služieb		3 475 556		3 103 715
- opravy osobných vozidiel a lakovanie	2 768 898		2 394 308	
- cieľová stanica –nákladná doprava	107 513		86 889	
- cieľová stanica – manipulačné poplatky	46 648		45 486	
- poskytovanie náhradných vozidiel	51 732		75 001	
- nájomné včítane súvisiacich služieb	206 535		263 537	
- provízie za sprostredkovanie predaja áut	56 789		26 231	
- emisné kontroly + výkony pneu	178 319		179 504	
- ostatné	59 122		32 759	
604 - Tržby za tovar		16 810 433		12 689 170
- automobily Škoda	5 250 493		4 486 522	
- automobily Hyundai	3 745 871		2 899 747	
- automobily Seat	2 042 847		2 124 044	
- automobily Ford	4 252 744		1 895 702	
- automobily ojazdené	775 639		615 320	
- predaj náhradných dielov a príslušenstva	742 839		667 835	
611 - Zmena stavu nedokončených opráv		9 369		-413
62x - aktivácia prác servisu a invest.výstavby		13 460		10 530
641 - Predaj dlh. majetku a pozemkov		580 030		1 563 926
642 Tržby za predaj materiálu		4 236		4 212
648 - Ostatné výnosy z hospod.činnosti		293 483		246 887
- náhrady škôd od poisťovní	55 283		24 071	
- bonus od obchodných partnerov	72 143		78 276	
- podporné akcie predaja od importéra	21 735		10 962	
- preprava cieľová stanica	142 913		132 248	
- ostatné	1 409		1 330	
6xx - ostatné (drobné tržby)		1 447		4
C E L K O M		21 188 014		17 618 031

Predaj tovaru a dosiahnutá marža

		2019			2018	
	604- predaj	504,505- nákup	marža	604- predaj	504,505- nákup	marža
Nové vozidlá Škoda	5 250 493	4 903 080	347 413	4 486 522	4 176 855	309 667
Nové vozidlá Hyundai	3 745 872	3 500 997	244 875	2 899 747	2 723 950	175 797
Nové vozidlá Seat	2 042 847	1 949 692	93 155	2 124 044	2 027 729	96 315
Nové vozidlá Ford	4 252 744	3 780 590	472 154	1 895 702	1 817 474	78 228
Ojazdeniny	775 639	761 022	14 617	615 320	605 932	9 388
Náhradné diely a prísl-	742 838	621 592	121 246	667 835	616 459	51 376
Celkom:	16 810 433	15 516 973	1 293 460	12 689 170	11 968 399	720 771

Rozhodujúci podiel v hrubom obrate má predaj osobných vozidiel, ktorý vyjadrený počtom kusov činil:

	2019	2018	index
Vozidlá Škoda	280	265	105,7
Vozidlá Hyundai	241	195	123,6
Vozidlá Seat	111	126	88,1
Vozidlá Ford	122	106	115,1
Ojazdeniny	105	93	112,9
Sprostredkovanie predaja jazdenín	115	68	169,1

Celková marža z predaja tovaru narástla s nárastom počtu predaných vozidiel značky Škoda, Hyundai, Ford. Pri predaji vozidiel značky Seat evidujeme pokles a s tým súvisiace zníženie marže.

Medziročne tržby z predaja služieb narástli, jedná sa hlavne o opravy motorových vozidiel a náhradných dielov. Ostatné činnosti sú stabilizované.

Celkovo pozitívne hodnotíme stav marže na neustále sa meniacu situáciu na trhu a vplyv na celkovú ekonomiku slovenského trhu, vzrastom konkurencie a možnosti kolobehu finančných prostriedkov.

Štruktúra nákladov (netto)

Štruktúra nákladov	2019	2018	index v %
50x – Spotreba materiálu, energie			
- materiál pre zákazkové opravy	1 339 495	1 166 393	114,84
- pohonné hmoty	67 768	66 689	101,62
- pracovné náradie, drobný majetok, pomôcky	15 286	45 233	33,79
- kancelárske potreby, techn. literatúra	4 521	4 521	100,00
- el. energia, teplo	44 201	44 915	98,41
- plyn, drevo	35 581	48 538	73,31
- voda	1 181	1 421	83,11
- režijný materiál	81 205	108 783	74,65
51x – Náklady na služby			
- opravy a udržovanie	242 944	324 207	74,93
- výkony spojov	15 697	16 146	97,22
- výpočt.techn.-servis, vybavenie, software, prevádzka, internet	38 573	40 310	95,69
- reklama	2 007	2 876	69,78
- subdodávky pre opravy vozidiel	249 452	126 035	197,92
- sprostr. odmeny	0	5 540	0,00
- nájomný servis pracovných odevov	4 998	5 420	92,21

- nájomné reklamné účely	20 317	28 806	70,53
- prepravné a dialničné poplatky	19 192	22 312	86,02
- ostatné nájomné	43 233	42 334	102,12
- obchod. – technické služby	11 021	11 537	95,53
- reprezentačné	8 787	7 101	123,74
- manipulácia s odpadom	3 254	3 254	100,00
- cestna,železničná doprava -cieľova stanica	142 913	132 248	108,06
- ostatné – objemom menej významné	36 496	91 164	40,03
- cestovné pracovné cesty	8 798	7 910	111,23
52x – Osobné náklady na hospodársku činnosť			
- mzdové náklady	1 181 138	1 150 570	102,66
- náklady na sociálne zabezpečenie	386 899	355 804	108,74
- ostatné sociálne náklady	57 846	44 911	128,80
53,4x – Ostatné náklady na hospodársku činnosť			
- dane a poplatky	33 712	34 807	96,85
- zostatkové ceny odpred .DHM, materiál	456 804	624 506	73,15
- dary	14 250	3 100	459,68
- pokuty, poplatky, úroky z omeš.	2 731	631	432,81
- odpis pohľadávok,opravné položky	3 211	50 206	6,40
- poistenie majetku, motorových vozidiel	46 669	42 751	109,16
- manká a škody	1 854	1 375	134,84
ostatné - nevýznamné	1 848	31 694	5,83
55x – Odpisy majetku	425 096	410 138	103,65
56x – Ostatné náklady na finančnú činnosť			
- poplatky, platené peňažným ústavom	16 492	14 510	113,66
- úroky z úverov pre peňažné ústavy	14 776	24 401	60,55
- úroky z fin. výpomocí	972	469	
- úroky z fin. lízingov a autokredit	45 351	47 236	96,01
spolu náklady	5 126 569	5 190 802	98,76

Netto náklady (bez predaja motorových vozidiel a náhradných dielov) v porovnaní s r. 2018 narástli ale s maximálnym nárastom výkonov
Medziročne sa náklady stabilizovali.

2. Produkcia pridanej hodnoty a jej medziročný vývoj

text	2019	2018	index
1. Obchodná marža	1 293 460	720 770	179,46
2. Výroba	3 475 556	3 103 715	111,98
3. Spolu (r. 1 + 2)	4 769 016	3 824 485	124,70
4. Výrobná spotreba	2 436 920	2 353 691	103,54
5. Pridaná hodnota	2 354 925	1 480 911	159,02
6. Podiel z výkonov (r. 5 : 3)	49	39	127,52

Evidujeme nárast hodnoty hlavne z predaja motorových vozidiel, celkovo ide o pozitívnu stabilizáciu výrobnéj činnosti spoločnosti.

3. Základ pre daň z príjmu právnických osôb a zisk po zdanení

Text	v celých €
Zisk účtovný	544 471
Položky zvyšujúce hospodársky výsledok +	48 466
Položky znižujúce hospodársky výsledok -	39 236
Základ dane	553 701
Daň – sadzba 21 %	-116 277
Odložený daňový záväzok	-7 062
Zisk pre vlastné použitie	421 132

Položky zvyšujúce hospodársky výsledok obsahujú

- dary, sponzorstvo
- reprezentačné výdaje a nedaňové reklamné výdaje
- manká a škody
- úroky z omeškania
- nezaplatené služby za nájom a právne služby
- nezaplatené záväzky
- opravné položky k pohľadávkam
- rezervy

Položky znižujúce hospodársky výsledok obsahujú:

- zaplatený nájom provízie za sprostredkovanie a právne služby z predchádzajúceho obdobia
- zaplatené záväzky z predchádzajúceho obdobia
- účtovné odpisy prevyšujú daňové odpisy
- zmarená investícia-umorovanie 36 mesiacov

Návrh rozdelenia použiteľného zisku je v prílohe výročnej správy.

4. Plnenie odvodových povinností

V priebehu roka 2019 sme v stanovených termínoch zaplatili všetky dane včítane ich preddavkov a odvody do poisťovních fondov.

5. Majetková situácia - rozbor SÚVAHY (v celých €) (netto)

Aktíva	2019		2018	
	jednotlivo	skupina	jednotlivo	skupina
Neobežný majetok		4 844 938		4 403 574
* nehmotný majetok				
* pozemky	1 450 083		1 286 354	
* budovy, stavby	2 251 950		2 340 160	
* stroje, dopravné prostriedky, ostatný dlh.majetok	943 567		631 142	
* ostatný majetok	6 817		4 646	
* nedokončené investície	192 521		141 272	
* poskytnuté preddavky majetok	0		0	
Obežný majetok		2 416 490		1 945 843
* materiál	29 303		28 412	
* nedokončená výroba	13 162		8 773	
* tovar	1 663 247		1 211 660	
* dlhodobé pohľadávky	11 450		11 766	
* krátkodobé pohľadávky	424 820		398 597	
* finančný majetok	274 508		286 635	
Časové rozlíšenie		1 279		4 349
* náklady budúcich období	1 175		531	
* príjmy budúcich období	104		3 818	
C e l k o m		7 262 707		6 353 766

Zmeny v neobežnom majetku sú spôsobené:

- Prirodzeným používaním a predajom neobežného majetku

Obežné aktíva sú ovplyvnené:

- Zabezpečením tovaru – motorových vozidiel a tovaru

V prospech Slovenskej sporiteľne, a.s. OZ Košice je zriadené záložné právo na pozemky

<i>Pasíva</i>	2019		2018	
	<i>Jednotlivo</i>	<i>Skupina</i>	<i>Jednotlivo</i>	<i>Skupina</i>
Vlastné imanie		2 169 250		2 051 770
* základné imanie	6 639		6 639	
* kapitálové fondy	37 788		37 788	
* zákonný rezervný fond	29 875		29 875	
* nerozdelený zisk minulých rokov	1 673 816		1 619 816	
* zisk za rok po zdanení	421 132		357 652	
Záväzky		5 093 457		4 301 996
* krátkodobé rezervy	75 847		66 522	
Dlhodobé záväzky				
* záväzky zo sociálneho fondu	3 368		6 455	
* ostatné dlhodob.záväzky	541 819		548 847	
* odložený daňový záväzok	13 312		13 567	
Dlhodobé bankové úvery	312 822		257 918	
Krátkodobé záväzky	3 661 645		3 009 461	
Bankový úver				
Bežné bankové úvery	330 065		399 226	
Finančná výpomoc	154 579		0	
Časové rozlíšenia	0		0	
Celkom		7 262 707		6 353 766

Štruktúra pasív v %	2019	2018
Vlastné imanie	29,87	32,30
Cudzie zdroje	70,13	67,70
S p o l u :	100	100

V záväzkoch evidujeme reálne - nepremiľčané položky. V ich štruktúre prevažujú krátkodobé záväzky, dlhodobé bankové úvery.

Kontokorent je v povolenom rámci.

Bankové úvery pozostávajú z

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie do roka	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie nad rok	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e		f
Bankové úvery						
Splat.uver - 5133453663/0900	EUR	4,292	2023	63600	148450	264850
Splat.uver - 5163294405/0900	EUR	4,292	2026	24000	135160	0
Splat.uver - 5115172729/0900	EUR	4,292	2019	0	0	13324
Splat.uver - 5119402392/0900	EUR	4,292	2022	16656	29212	62524
KTK- 0093285075/0900	EUR	3,45	2019	225809		316446

6. Investičný rozvoj

Prostriedky sme akumulovali z týchto zdrojov:

- odpisy dlhodobého hmotného majetku
- zisk

Smery investovania a kvantifikácia za rok 2019

v celých €

	Poč.stav	Investované	Prevod do hmotného majetku	Predaj	Zostatok
Akcia	01.01.2019				31.12.2019
Stroje, dopr. prostr., inventár	46 034	938 703	962 603		22 134
Geotermálny vrt	0	4 458	0		4 458
Asfaltová plocha KK	1 658	0	0		1 658
Stavba autoservisu Kežmarok	93 580	0	49 309		44 271
kamerový systém	0	7518	7518	0	0
Rozšírenie počítačovej siete	0	983	983		0
Pozemky Autonova	0	170 772	170 772		0
Fotovoltaika	0	98 554	98 554	0	0
Nehnuteľnosti T. Lomnica	0	120 000	0		120 000
<i>Medzisúčet</i>	141 272	1 340 988	1 289 739	0	192 521
Preddavky na rekonštrukciu	0	0	0		0
Spolu	141 272	1 340 988	1 289 739	0	192 521

Na výstavbe autoservisu v Kežmarku sa neustále pracuje, plánované ukončenie závisí od finančných možností spoločnosti.

V roku 2019 sme plánovane dokončili kompletnú úpravu autosalónu Seat podľa požiadaviek importérskej spoločnosti, exteriér aj interiér sa v decembri 2018 odsúhlasil s realizovanými námietkami sme dokončili úpravu začiatkom roka 2019.

V roku 2019 sme ukončili a spustili do prevádzky Fotovoltaiku.

7. Mzdy a sociálna starostlivosť

Text	Mer.jedn.	2019	2018	Index
1. Základné mzdy a platy	€	783 677	695 390	112,7
2 Prémie a odmeny	€	239 943	110 423	217,3
3. Medzisúčet (r.1+2)	€	1 023 620	805 813	127,0
4. Náhrady miezd a príplatky	€	73 615	60 537	121,6
5. S p o l u (r.3+4)	€	1 097 235	866 350	126,7
6. Zmluvný príjem spoločníka ročný plat	€	48 000	48 000	100,0
7. Mimoriadna odmena	€	0	200 000	0,0
8. Príjem spoločníka spolu (r.6+7)	€	48 000	248 000	19,4
9. Dohody o vykonanej práci	€	35 903	36 220	99,1
10. M z d y celkom (r.5 až 9)	€	1 181 138	1 150 570	102,7
11. Priemerný stav zamestnancov	osoba	82	81	101,2
12. Spoločník v pracovnom pomere	osoba	1	1	100,0
13. Priemerná mzda zamestnanca (r.3:r.11:12)	mes.€	1 040	829	125,5
14. Priemerný mes. príjem spoločníka celkom	mes.€	4 000	20 667	19,4
15. Pridaná hodnota	€/rok	2 354 925	1 480 910	159,0
16. Pridaná hodnota za zamestnanca (r.15:r.11)	€/rok	28 719	18 283	157,1

Medziročný vývoj charakterizujú

- Stabilná zamestnanosť v spoločnosti
- Zvýšenie pridanej hodnoty celkom o 59 % zvýšenou výkonnosťou
- Zvýšením pridanej hodnoty za zamestnanca o 57,10 % /rok

V oblasti sociálnej starostlivosti sme zabezpečovali

- vybavenie ochrannými pomôckami
- čistenie pracovných odevov
- stravovanie dovozom stravy
- povinné lekárske prehliadky

Na stravovanie sme poskytli príspevky

- z nákladov 10 319 €
- zo sociálneho fondu 5 418 €

Stravuje sa 85 % zamestnancov.

Čistenie pracovných odevov – náklad 4 998 €

8. Záonné fondy

Sociálny fond

Text	€
Poč.stav 01.01.2019	6 455
Tvorba z nákladov	10 319
Tvorba zo zisku za rok 2017	3 652
Použitie:	
* regenerácia pracovnej sily	7 820
* príspevok na stravovanie	5 418
* príspevok na dopravu	3 820
Kon.stav 31.12.2019	3 368

Čerpanie fondu sme realizovali podľa zostaveného rozpočtu. Na regeneráciu pracovnej sily a dopravu sme poskytli peňažné príspevky, ktoré sme zdanili.

Záonný rezervný fond

Dodatkom k notárskej zápisnici z 11.05.2001 je určená jeho výška (tvorba zo zisku) 29 875 €. Tento objem sme dosiahli v r. 2002 zaúčtovaním prídelu z použiteľného zisku za rok 2001.

9. Inventarizácie

Pre vykonanie inventarizácií na rok 2019 bol vydaný dňa 28.03.2019 príkaz riaditeľa spoločnosti. Jeho plnenie priebežne kontrolovala tajomníčka inventarizačnej komisie. Jednotlivé inventarizácie sme vykonali pred uzavretím účtovných kníh a zostavením účtovnej závierky. Ich výsledky overili správnosť účtovných stavov k 31.12.2019. Inventarizácie boli uzavreté a schválené súhrnným inventarizačným zápisom. Zistené rozdiely boli zaúčtované do roku 2019.

III. Z Á V E R

Vedenie spoločnosti sa od začiatku hodnoteného roka zameralo na vývoj situácie v predaji nových vozidiel a plnenie úloh strediska „servis“. Ekonomika sa nevyvíjala rovnomerne. Výkyvy sme zaznamenávali v obchode: predaj nových vozidiel značky Seat poklesom počtu a následnou ziskovosťou. Ostatné značky sa stabilizovali na počet predaných nových automobilov, adekvátne k tomu vzrástla ziskovosť. K zachovaniu cenových ponúk nás donútila kúpi-schopnosť obchodných partnerov v našom regióne a predaj konkurenčných značiek motorových vozidiel. Prebiehajú investičné aktivity na výstavbe nového servisu v Kežmarku, plán ukončenia je závislý od finančných prostriedkov. Realizovala sa celková úprava priestorov pracoviska autosalónu Seat na základe importérskych požiadaviek. Postupne počas prevádzky sa pracuje na oprave priestorov budov Informačného centra v Tatranskej Lomnici a v Spišskej Novej Vsi, čo má zabezpečiť stabilizáciu predaja hlavnej činnosti spoločnosti.

Pre nasledujúce obdobie našou prioritou ostáva

- tvorba zisku
- sprevádzkovanie nedokončených investícií
- rozšírenie služieb zákazníkom v oblasti opráv a údržby automobilov
- zníženie prevádzkových nákladov na bežnú činnosť

Poprad 26.08.2020
Spracovala: Kovaľová Mária

JUDr. Miroslav Jevický
konateľ